
 

COMUNE DI COSTA VOLPINO 
Piazza Caduti di Nassiriya n.3 - c.a.p. 24062 – 

Prov. di BG Cod. Fisc. e P.IVA: 00 572 300 168 

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

SERVIZIO PERSONALE  

 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N. 73  

DATA DI EMISSIONE 27/03/2018  
 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ ESTERNA PER 

LA COPERTURA DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO” 

CATEGORIA D1 – A TEMPO PARZIALE - 30 ORE SETTIMANALI - E 

INDETERMINATO, – AREA 1 AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA 

PERSONA - UFFICIO SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

LA RESPONSABILE DELL'AREA  

AREA 1 AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 01/03/2018 di approvazione del 

piano triennale dei fabbisogni di personale 2018- 2020, nella quale è prevista l’assunzione tramite 

concorso previsa procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, di n. 1 

Istruttore Direttivo Cat. D1, Area Amministrativa e servizi alla persona, non appena espletata la 

procedura di cui agli artt.  34, 34 bis del predetto decreto legislativo; 

 

DATO ATTO che: 

 il Comune di Costa Volpino ha inoltrato all’Istituto regionale per il supporto alle politiche della 

Lombardia - PoliS-Lombardia - e per conoscenza Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della funzione pubblica l’apposita comunicazione ai sensi degli artt. 34 e 34 bis  

del D.Lgs 165/2001 relativa all’avvio di una procedura di reclutamento di n. 1 Istruttore tecnico 

a tempo parziale - 30 ore settimanali ed indeterminato da destinare all’Area 1 Amministrativa e 

servizi alla persona – ufficio servizi sociali e istruzione; 

 l’Istituto regionale per il supporto alle politiche della Lombardia - PoliS-Lombardia - in data 

28/02/2018 ha inoltrato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della funzione 

pubblica, e per conoscenza al Comune di Costa Volpino, il nulla osta (registrato al protocollo 

comunale al n. 3854 del 01/03/2018) attestante l’assenza negli elenchi regionali di personale 

aventi requisiti compatibili con il profilo richiesto; 

 entro il termine previsto dal comma 2, 3° periodo, dell'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 (15 giorni 

dalla suddetta comunicazione), la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 

funzione pubblica – non ha comunicato  la presenza di eventuale personale nell'apposito elenco 

di personale in disponibilità, previsto per le amministrazioni dello Stato; 

 

 



VISTO l’art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs 165/2001 che dispone alle Amministrazioni Pubbliche di 

attivare procedure di mobilità esterna volontaria prima di procedere all’espletamento di procedure 

concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti; 

 

ATTESA l’esigenza di dare corso alla procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto di 

Istruttore Direttivo Cat. D1 da collocare presso l’Area 1 Amministrativa e servizi alla persona – 

ufficio servizi sociali e istruzione; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e richiamati in 

particolare gli articoli da 129 a 133 che disciplinano le modalità per l’espletamento delle procedure 

di mobilità esterna; 

 

RECEPITE le risultanze dell’istruttoria eseguita dal Servizio Personale e ritenuto di approvare 

l’avviso pubblico di mobilità che viene allegato alla presente determinazione quale parte integrante 

e sostanziale; 

 

VISTI: 

 il D. Lgs 165/2001 e s.m.i; 

 il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 il CCNL 2008/2009 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 per 

la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Cat. D1 – Area 1 Amministrativa e servizi 

alla persona, – ufficio servizi sociali e istruzione - a tempo parziale - 30 ore settimanali - ed 

indeterminato, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

2. di disporre la pubblicazione del predetto avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente per un periodo corrispondente a quello utile per la presentazione delle domande di 

ammissione, comunque non inferiore a 30 giorni ai sensi del comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs 

165/2001; 

 

3. di riservarsi la facoltà di revocare o modificare, in qualsiasi momento ed a insindacabile 

giudizio, l’avviso pubblico di mobilità di cui al presente atto. 
 

 

 

 

 La Responsabile dell'Area  

  

 Manuela Cattalini / INFOCERT SPA 

 

   

 

   

 

         

     

 


